
Erste Satzung zur Änderung der
Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung des Marktes Peiting

vom 30.03.2022

Der Markt Peiting erlässt aufgrund der Artikel 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in
der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt
geändert durch Art. 10b des Gesetzes vom 10. Dezember 2021 (GVBl. S. 638), folgende
Satzung:

81
Änderung einer Satzung

Der Anhang zu 8 5 Abs. 1 der Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung des Marktes Peiting
vom 08. Juli 2020 (Gebührentabelle) erhält folgende Fassung:

Benutzungsgebühr Kindergartengruppen

Benutzungsgebühr für unter dreijährige Kinder in,Kindergartengruppen
(bis einschl. des Monats vor Vollendung des dritten Lebensjahres)

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebühr/€ Monatliche Gebühr, 2. Kind/€

3-4 97,00 48,50
4-5 108,00 54,00
5-6 120,00 60,00
6-7 134,00 67,00
7-8 145,00 72,50
8-9 155,00 77,50
9-10 170,00 i 85,00

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebühr/€ Monatliche Gebühr, 2. Kind/€

3-4 145,50 72,75
4-5 162,00 81,00
5-6 180,00 90,00
6-7 201,00 100,50
7-8 217,50 108,75
8-9 232,50 116,25
9-10 255,00 127,50



Benutzungsgebühr Krippengruppen

82
In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt mitWirkung vom 01. September 2022 in Kraft.

Peiting, den 30.03.2022

ErsterBürgermeister

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebühr/€ Monatliche Gebühr, 2. Kind/€

3-4 194,00 97,00
4-5 216,00 108,00
5-6 240,00 120,00

6-7 268,00 134,00
7-8 290,00 145,00
8-9 310,00 155,00
9-10 340,00 170,00
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